
 
 

 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, 
secondo la normativa vigente. 

 

DECRETO 
 

del  DIRETTORE GENERALE 
 

Dott. Giuseppe Tonutti 

nominato con DGR  n. 659  del 09.05.2022 
 

coadiuvato per l’espressione dei pareri di competenza: 
dal Direttore Amministrativo dott.ssa Elena Cussigh nominato con decreto n. 389 del 10.05.2022 

dal Direttore Sanitario dott. Michele Chittaro nominato con decreto n. 231 del 30.04.2020 
e dal Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Carlo Francescutti nominato con decreto n. 798 del 17.12.2020 

 
 

N.  135     DEL  14/02/2023 
 

 

OGGETTO 
 

Avviso pubblico, per titoli ed eventuale colloquio, per la formulazione 
di una graduatoria da utilizzare per assunzioni a tempo determinato di 
personale con profilo di DIETISTA (AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA 

SALUTE E DEI FUNZIONARI). Approvazione verbale, relativa graduatoria 
e adempimenti conseguenti. 

 
 

Preso atto delle seguenti attestazioni di legittimità e di regolarità tecnica e amministrativa: 
 

Visto digitale del responsabile 
del procedimento 

Visto digitale del responsabile 
di struttura 

Visto digitale del responsabile 
del centro di risorsa 

Maria D'Angelo dott Alessandro Faldon dott Alessandro Faldon 
 



Azienda Sanitaria Friuli Occidentale 
Decreto n. 135 del 14/02/2023 pag. 2 

 

 

Oggetto: Avviso pubblico, per titoli ed eventuale colloquio, per la formulazione di una 
graduatoria da utilizzare per assunzioni a tempo determinato di personale con profilo di 
DIETISTA (AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI). Approvazione 
verbale, relativa graduatoria e adempimenti conseguenti. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
PREMESSO che, con il decreto del Direttore Generale n. 1081 del 22/12/2022, è stato indetto 
l’Avviso pubblico, per titoli ed eventuale colloquio, per la formulazione di una graduatoria da 
utilizzare per assunzioni a tempo determinato di personale con profilo di DIETISTA (Area dei 
professionisti della salute e dei funzionari); 
 
DATO ATTO che al relativo bando è stata data adeguata pubblicità, mediante pubblicazione sul sito 
web aziendale dal 22/12/2022 al 06/01/2023, termine di scadenza per la presentazione delle 
domande; 
 
PRESO ATTO che: 

− la Commissione esaminatrice è stata nominata con il decreto n. 48 del 19/01/2023; 
− la procedura di selezione, mediante valutazione dei titoli e prova orale individuale, si è 

svolta il giorno 07/02/2023; 
− in data 07/02/2023, a conclusione dei lavori di selezione, la Commissione esaminatrice ha 

rimesso all’Amministrazione il verbale per gli adempimenti conseguenti; 
− gli originali del verbale e il relativo allegato, parte integrante e sostanziale del presente 

decreto e allegato in forma riservata, si trova agli atti della S.C. Gestione e sviluppo 
Personale dipendente, quale depositaria della pratica; 

 
ACCERTATA la regolarità degli atti della procedura; 

 
RITENUTO, per quanto sopra esposto, di approvare il verbale di cui sopra e, in particolare, la 
graduatoria di merito dei candidati, riportata nella parte dispositiva del presente atto; 
 
VISTA la nota del 08/02/2023 (S/P) della Responsabile dell’IdF Responsabile Piattaforma - Dietetica 
e nutrizione, con cui, viene richiesta l’assunzione a tempo determinato di n. 2 unità di personale 
con profilo di Dietista (Area dei professionisti della salute e dei funzionari), a copertura di posti 
vacanti; 
 
RILEVATO ai fini istruttori che: 

- nel vigente Piano Triennale dei Fabbisogni del Personale 2022-2024, approvato con decreto 
n. 422 del 25/05/2022, è stata autorizzata, per l’anno 2023, relativamente al profilo di 
Dietista, una dotazione di personale di n. 11 unità; 

- risultano, alla data del 08/02/2023, complessivamente in servizio n. 9 unità a tempo 
indeterminato con profilo di Dietista – Area dei professionisti della salute e dei funzionari; 

- l’Azienda, pertanto, ha un fabbisogno residuo di n. 2 unità di Dietista (Area dei professionisti 
della salute e dei funzionari) a tempo indeterminato; 

- l’oggetto del presente provvedimento è complessivamente previsto nel vigente Piano 
triennale dei Fabbisogni del Personale 2022-2024, di cui al decreto n. 422/2022; 

 



Azienda Sanitaria Friuli Occidentale 
Decreto n. 135 del 14/02/2023 pag. 3 

 

 

RICHIAMATI: 
− il D.P.R. 27 marzo 2001, n. 220 (Regolamento recante disciplina concorsuale del personale 

non dirigenziale del Servizio sanitario nazionale); 
− il CCNL 02/11/2022 relativo al personale del Comparto sanità, triennio 2019-2021; 

 
VISTI: 

− la DGR n. 2041 del 29/12/2022 recante: “LR 22/2019. Anno 2023. Differimento adozione 
delle Linee per la gestione e autorizzazione dell’assegnazione e dell’erogazione in via 
provvisoria del finanziamento degli Enti del SSR”; 

− il decreto AsFO n. 1116 del 30/12/2022 recante “Bilancio preventivo 2023 – Applicazione 
Esercizio Provvisorio” con il quale, tra l’altro: 

o è stato applicato, in via eccezionale al fine di garantire l’operatività dell’Azienda, 
nelle more dell’adozione delle Linee annuali di gestione per il SSR nel 2023 il cui 
differimento è stato approvato con la citata DGR n. 2041 del 29/12/2022, e fino 
all’effettiva adozione degli atti di programmazione annuale aziendale, l’istituto 
dell’Esercizio Provvisorio 2023; 

o è stata altresì approvata, al fine di dare avvio fin da subito alle attività necessarie 
nell’anno 2023, la “Programmazione sanitaria AsFO anno 2023” di cui il “Programma 
attuativo aziendale per il contenimento dei tempi d’attesa per l’anno 2023” 
costituisce parte integrante; 

 
RITENUTO, tutto ciò premesso e presupposto: 
− di disporre l’assunzione a tempo pieno e determinato, per 12 mesi, eventualmente 

prorogabili e, comunque, nel rispetto dei limiti previsti dall’art. 70 del CCNL 02/11/2022 
Comparto Sanità, delle prime n. 2 unità di Dietista (Area dei professionisti della salute e dei 
funzionari) utilmente collocate nella citata graduatoria, qualora disponibili; 

− di precisare che la sede di prima destinazione e la data di effettivo inizio del servizio delle 
suddette unità saranno esplicitate nei contratti individuali di lavoro che saranno depositati 
nel fascicolo personale di ciascun dipendente, in base ai fabbisogni effettivi indicati dal 
Direttore della S.C. Gestione e sviluppo Personale dipendente; 

 
RILEVATO che: 

− l’eventuale assunzione di personale tramite l’utilizzo della graduatoria in parola, sarà diretta 
ad assicurare i servizi essenziali; 

− l’oggetto del presente provvedimento è previsto nel vigente Piano Triennale dei Fabbisogni 
del Personale 2022-2024, anno 2023, di cui al decreto n. 422/2022; 

 
ACCERTATO che le presenti assunzioni, a tempo determinato, rientrano nei limiti massimi del tetto 
annuale del 20% del personale a tempo indeterminato in servizio al 1° gennaio dell’anno di 
assunzione, così come previsto dall’art. 70, c. 3 del CCNL Comparto Sanità 02/11/2022; 

 
DATO ATTO che la spesa derivante dal presente atto, stimata per l’anno 2023 in € 75.254,70 (oneri 
a carico Ente e IRAP inclusi), trova copertura nel conto 330.200.200 “Costo del personale comparto 
ruolo sanitario - tempo determinato” di cui allo schema di bilancio allegato al decreto n. 1116 del 
30/12/2022; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla proposta del Responsabile del 
Procedimento; 



Azienda Sanitaria Friuli Occidentale 
Decreto n. 135 del 14/02/2023 pag. 4 

 

 

 
VISTA l’attestazione del Dirigente della Struttura gestionale che propone l’atto in ordine alla 
conformità dello stesso alla legislazione statale e regionale vigente; 
 
VISTA l’attestazione del Responsabile del Centro di risorsa in riferimento alla compatibilità della 
spesa presunta rispetto alla programmazione economica; 
 
ACQUISITO il parere del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore dei Servizi 
Sociosanitari, per quanto di rispettiva competenza; 
 

D E C R E T A 
 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 
 
1. di procedere all’approvazione del verbale, redatto in data 07/02/2023, della Commissione per 

la selezione dei partecipanti all’Avviso pubblico, per titoli ed eventuale colloquio, per la 
formulazione di una graduatoria da utilizzare per assunzioni a tempo determinato di personale 
con profilo di Dietista (Area dei professionisti della salute e dei funzionari), allegato in forma 
riservata al presente provvedimento, di cui forma parte integrante e sostanziale, agli atti presso 
la S.C. Gestione e sviluppo Personale dipendente, quale depositaria della pratica; 

 
2. di approvare, inoltre, la relativa graduatoria finale: 

 

Posizione COGNOME Nome Data di nascita Punteggio totale 

1 CALLEGARI CLAUDIA 02/12/1996 22,833 

2 MARCHETTO ANNA 10/08/2000 20,005 

3 LA ROVERE FEDERICA 19/11/1985 19,372 

4 DE STEFANI ADELE 05/02/1997 18,612 

5 TESOLIN MARTA 18/06/1998 18,275 

6 FILIPPI FRANCESCA 03/02/1998 18,005 

7 PADRINI GIORGIA 06/02/1998 17,000 

8 MANNARELLA ELENA 17/07/1999 16,000 

9 CAPETTA DANIELE 09/07/1992 14,000 
 
3. di disporre, previa verifica del possesso dei requisiti richiesti per l’attivazione del rapporto, 

l’assunzione, con contratto a tempo pieno e determinato, per 12 mesi, eventualmente 
prorogabili e, comunque, nel rispetto dei limiti previsti dall’art. 70 CCNL 02/11/2022 Comparto 
Sanità, delle prime n. 2 unità di Dietista (Area dei professionisti della salute e dei funzionari) 
utilmente collocate nella citata graduatoria, qualora disponibili;  
 

4. di precisare che la data di effettivo inizio del servizio e la sede di prima destinazione, delle 
suddette unità di personale, saranno esplicitate nei contratti individuali di lavoro che saranno 
depositati nel fascicolo personale di ciascun dipendente, in base al fabbisogno effettivo 
indicato dal Direttore della S.C. Gestione e sviluppo personale dipendente; 

 



Azienda Sanitaria Friuli Occidentale 
Decreto n. 135 del 14/02/2023 pag. 5 

 

 

5. di precisare altresì che, ai sensi dell’art. 70, c. 3 del CCNL 02/11/2022 Comparto Sanità, la 
presente assunzione a tempo determinato rientra nei limiti massimi del tetto annuale del 20% 
del personale a tempo indeterminato in servizio al 1° gennaio dell’anno di assunzione; 
 

6. di dare atto che la spesa derivante dal presente atto, stimata per l’anno 2023 in € 75.254,70 
(oneri a carico Ente e IRAP inclusi), trova copertura nel conto 330.200.200 “Costo del personale 
comparto ruolo sanitario - tempo determinato” di cui allo schema di bilancio allegato al 
decreto n. 1116 del 30/12/2022; 
 

7. di prendere atto che sarà cura della struttura proponente trasmettere il presente 
provvedimento alle strutture aziendali interessate; 

 
8. di dare atto inoltre che non si rilevano conflitti di interesse con riferimento al presente 

provvedimento; 
 
9. di dare atto, infine, che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo in relazione a 

quanto previsto dall’art. 4, c. 2 della L.R. 21/1992 e ss.mm.ii.. 
 
 

 
 
 
Acquisiti i pareri favorevoli, per quanto di rispettiva competenza. 

 
Il Direttore Amministrativo 

dott.ssa Elena Cussigh 

 
Il Direttore Sanitario 

dott. Michele Chittaro 

 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari 

dott. Carlo Francescutti 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

Il Direttore Generale 
Dott. Giuseppe Tonutti 

firmato digitalmente 
 

Elenco allegati: 
1 verbale.pdf 
2 Allegato 1.pdf 
 
 
 



 Atto n. 135 del 14/02/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIUSEPPE TONUTTI
CODICE FISCALE: TNTGPP64A05H501O
DATA FIRMA: 14/02/2023 08:30:47
IMPRONTA: 0B7164F96A6E8DD007CFE3D341AE1CF02F00EC87B43B7A96DD4F2262EEF1F7CA
          2F00EC87B43B7A96DD4F2262EEF1F7CAEEA3B1D04DA45845029BA3BF94FD2036
          EEA3B1D04DA45845029BA3BF94FD2036528A3230270FD678946CEA259EEED521
          528A3230270FD678946CEA259EEED521902F338FDE5A45FF69B5A24F70A37A71


